

Protokols Nr. 1/25

2025.gada 15.janvārī

Norises vieta: Smiltenes Kultūras centrs Gaujas iela 1, Smiltēnē

Sēde sasaukta: Plkst. 18.00

Vada: Iedzīvotāju padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs Kristaps Kalniņš

Piedalās: Padomes locekļi: Dzintra Cīrule, Velga Mālkalne, Elīna Kubuliņa - Vilne, Mārīte Miezīte, Jānis Mālkalns, Sarmis Zauska.

Smiltenes Kultūras centra vadītāja Evija Dzvinko.

Darba kārtībā:

1. Iepazīšanās ar situāciju Smiltenes Kultūras centrā
2. Smiltenes Kultūras centra darbības aktuālo jautājumu apspriešana
3. Dažādi

Sēdes gaita:

1. Smiltenes Kultūras centra (turpmāks Smiltenes KC) vadītāja E.Dzvinko iepazīstina Padomi ar Smiltenes KC ēku, telpām, izvedot apskatē pa ēku un norādot uz kritiskām vietām – ūdens noplūde no jumta bojājumiem garderobes rajonā, Mazajā zālē un 4.stāva kāpņu telpā saimnieciskajās kāpnēs. Padome uzklaua vadītājas izvērtējumu par pacēlāja funkcionalitāti.

Tiek pārrunāta finansējuma pieejamība ēkas regulārai uzturēšanai. Tas ir nepietiekams. Ēkai nav sava saimnieka, kas ikdienā rūpētos par ēku un varētu tūlīt novērst nelielus bojājumus. Tiek secināts, ka, nenodrošinot regulāru ikdienas ēkas uzturēšanu, problēmas sakrājas un izvēršas lielās avārijās, kam nepieciešami lieli finanšu līdzekļi, lai tās novērstu.

2. Pēc ēkas un telpu apskates tiek pārrunāts redzētais, kā arī repertuāra, mākslinieciskā satura jautājumi un pilsētas 105 gadu jubilejas gada plānojums un Padomes iesaiste.
 - 2.1. Ēkas saimnieks – vai pašvaldībai ir plāns, kā nodrošināt ēkas saimniecisko jautājumu risināšanu gadījumos, kad esošie saimnieciskās nodaļas darbinieki ir prombūtnē vai aizņēmti citos darbos pilsētā?
 - 2.2. S.Zauska – vai domes deputāti ir iepazīnušies ar ēku un tās problēmām, kā tikko to veica Padome? Vai ir ziņoši par šo situāciju?

E.Dzvinko, V.Mālkalne – atsevišķi Finanšu un attīstības komitejas deputāti ir apsekojuši ēku pirms 2023.gada budžeta apstiprināšanas. Par problēmām vienmēr tiek informēta Saimnieciskā nodaļa un izpilddirektors. Nepieciešamo risinājumu īstenošanai tiek izstrādātas tāmes, kas tiek pievienotas budžeta projektiem. Atkarībā no pašvaldības finanšu situācijas, finansējums tiek vai netiek piešķirts. 2024.gadā finansējums ticis kādām rīcībām apstiprināts, bet reālās finanšu plūsmas ietekmē, netika apgūts, tātad, darbi netika veikti un ēkas uzlabojumi netika nodrošināti.

Smiltenes pilsētas iedzīvotāju padome

S.Zauska ierosina sagatavot lēmumu un iesniegumu domei par tikšanos ar pašvaldības vadītāju A.Harju, izpilddirektoru A.Lapiņu un Finanšu nodaļas vadītāju J.Adieni par budžeta situāciju Smiltenes iestādēs ēku avārijas stāvokļa novēršanai pirms 2025.gada budžeta apstiprināšanas. Pārējie padomes locekļi piekrīt.

Tāpat S.Zauska ierosina sagatavot Smiltenes KC ēkas infrastruktūras uzturēšanas un remontu veikšanas plānu, grupējot vajadzības un darbības īstermiņa, vidēja un ilgtermiņa aktivitātēs, to iesniegt topošajai Smiltenes Saimniecības pārvaldei un sekot līdzi, lai veicamie darbi noteiktajos laika termiņos tiktu veikti.

2.3. E.Dzvinko pastāsta par pilsētas jubilejas gada pasākumu un norišu plānojumu, Padomes iesaisti. Tiek ierosināts izmantot kādā norisē trīs senioru deju kolektīvus, iesaistīties Pagalmu svētku organizēšanā Mājas kafejnīcu dienu laikā.

3. Padomes priekšsēdētājs K.Kalniņš iepazīstina ar 15.janvārī notikušo Jāņukalna atjaunošanas darba grupas sanāksmē pārrunāto. Pašreiz ziedojumos ir savākti 1580 EUR. Ziedojumu kastītes ir izvietotas Smiltenes KC un LAM veikalā. Padomei ir jāaktivizē informācija par ziedojumu akciju, izmantojot savus informatīvos kanālus.

K.Kalniņš informēja par Jāņukalna koku ciršanas sabiedriskās apspriešanas rezultātiem. Šo jautājumu izskatīs 16.01.2025. Finanšu un attīstības pastāvīgo jautājumu komitejas sēdē un tālāk Domes sēdē, kad tiks apstiprināts lēmums par koku ciršanu.

Nākošā talka Jāņukalnā tiek plānota 26.aprīlī Lielās talkas laikā, kad varētu notikt apstādījumu stādīšana, zaru novākšana u.c. darbi. Te varētu būt arī Smiltenes KC iesaiste ar nelielu māksliniecisko daļu.

Sanāksmes noslēgumā tiek aktualizēts jautājums par sēdes sasaukšanu Smiltenes vidusskolā ar skolas vadību un Skolas padomi 19.februārī. padomes FB kontā jāievieto informācija ar aicinājumu interesentiem apmeklēt šo tikšanos, kā arī iepriekš iesūtīt savus jautājumus vai priekšlikumus.

Notiek Padomes sveiciena filmēšana Smiltenes 105 gadu jubilejas svētku norisei.

Sēdē pieņemtie lēmumi:

- Sagatavot padomes sēdes lēmumu par tikšanās organizēšanu ar Domes vadību un Finanšu nodaļas vadītāju par 2025.gada budžetā plānoto darbu izmaksu iekļaušanu Smiltenes pilsētas iestādēs pirms budžeta apstiprināšanas un iesniegt to pašvaldībā.
- Padomes FB kontā ievietot informācija par tikšanās organizēšanu Smiltenes vidusskolā 19.februārī ar skolas vadību un Skolas padomi, par jautājumu iesūtīšanu iepriekš.

Nākošā Iedzīvotāju padomes sēde tiks sasaukta 2025.gada 5.februārī, plkst.18.00 Pils ielā 2, Smiltenē.

Sēde tiek slēgta plkst.19.45

Padomes priekšsēdētājs

/paraksts/

Kristaps Kalniņš

Datums skatāms laika zīmogā